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UUTISET

I
"Ei siitä mitään
tule, puolet

otetaan po$.
Opetus ei enää
onnistu."
Outi Airola

Kruunupyyn kansanoPiston Pihal-
la on varsin hYvä meininki. KYnP-
piluokkalaiset eli viime vuonna
peruskoulun Päättäneet nuoret
purkavat leirikamppeita ja palai-
levat oppilaitokseensa. Yksi opis-
kelijoista, Lovisa Käcko, on saanut
uuden innostuksen oPiskeluun
KruunupyYn oPiston vuodesta.

- Jotenkin olin väsYnYt enkä
jaksanut kunnolla opiskella viime
vuonna. Nyt olen hakenut vartija-
koulutukseen Vaasaan ja olen val-
mis opiskelemaan arnmattiin, sa-
noo Käcko.

Rehtori Ton llansen on järkYt-
tynyt kuultuaan hallituksen sääs-
töideoista: vapaan sivistYstYön
kentältä suunnitellaan leikatta-
van noin 5o-9o miljoonaa. Pahim-
millaan se on Puolet koulutusalan
budjetista.

- KyIlä se kuulostaa tosi Pahalta'
Ei siitä mitään tulee, jos puolet ra-
hoituksesta otetaan Pois. OPetus
ei enää onnistu, sanoo Hansen.

HUOLI ON HERÄNNYT myös Kälvi-
än opistolla, jossa toimialajohta-
ja ja Kälviän opiston rehtori Tuija
Lillhonga juoksee Paraikaa koko-
ukseen pohtimaan jatkotoimia uu-
tisen suhteen.

. - Kpedulla olemme Päättäneet
lähettää alueen kansanedustajil-
le kirjelmän asiasta ja nyt valmis-
telemme sitä. Otamme vahvasti
kantaa asiaan, luPaa Lillhonga.

Hän ei tiedä aiheesta vielä
enempää, kuten ei kukaan muu-
kaan. Millaisia leikkauksia on tu-
tossa? Milloin ne astuvat voimaan?
Miten toiminta jatkuu, jos vähin-
tään neljännes ja enintään Puoli-
kas rahoituksesta leikkaantuu?

- Onhan se kauhistuttava ajatus,
kun ei tiedä mitä on taPahtumas-
sa. Meidän opiskeliiat ovat syrjäy-
tymisuhan alla olevia nuoria, vai-
keavammaisia ja maahanmuut-
tajataustaisia, osin vähåvaraisia
ihmisiä. KansanoPisto on ainut
paikka, missä he voivat oPiskel-
iaja saada Ponnahduslaudan elä-
mässä eteenPäin, huomauttaa Lill-
honga.

TUIJA LILIHONGA ihmettelee leik-
kauslistan ajoitusta.

- Laki oPPivelvollisuudesta tu-
li voimaan vastikään ja kansan-
opisto on Yksi vaihtoehto oPPi-
velvollisille. Nyt sitten rahoitus-
ta mietitään tälla tavalla, rnoittii
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Lillhonga-
Hän pitää kansanoPistoja erin-

omaisena väYIänä tilanteessa, jo-
ka on yhä tutumPi nuorille-

- Nuoret, jotka eivät vielä ole
valmiita ammattioPintoihin, tar-
vitsevat tämmöiseh Paikan, josta
käsin lähteä ammattioPintoihin.
Erikoista, että juuri tästä leikat-
taisiin.

Häntä harmittaa mielikuva, jo-
ka on yleistYnYt kansanoPistojen
toiminnasta

- Ihmisillä on käsitYs, että kan-
sanopisto on suurituloisten kou-
luttamista, koska kurssit maksa-
y31- fämä eipidäPaikkaansa. Md
olemme ainut taho, joka kouluttaa

vaikeasti vammaisia henkilöitä ja
tällä hetkellä meillä on kirjoilla 68
maahanmuuttaiataustaista kie -

lenopiskelijaa. Ei voida puhua va-
rakkaista ihmisistä todellakaan.

KRUUNUPYYN oPistossa on Päivit-
täin 25o opiskelijaa, sen lisäksi tu-
levat erilaiset lyhytkurssit- Käsi-
työalojen lisäksi jåirjestetään polii-
sien valmennuskoulutusta, maa-
hanmuuttajien kielikoulutusta ja
opetusta kymPPiluokkalaisille.

- Meillä on vuodessa 6500 tun-
tia. Jos puolet otetaan pois, ei sii-
hen paljon jää.
- Valtionosuudet oPiskeluun ovat

pääsääntöisesti 57 Prosenttia.

Kymppiluokan ja maahanmuutta-
jien kielikorllutuksen osalta puhu-
taan 1oo prosentin tuesta- Nämä
opinnot ovat nuorille ja maahan-
muuttajille ilmaisia.

- Meillä on valtionosuuksia t'7
miljoonaavuodessa. Jos tämä vå'
henee, oPPilaat maksavat enem-
män, mikä taas vähentää oPiske-
Iijoita, koska ei heillä ole varaa.
Eivät he tule oPiskelemaan, jos se
maksaa liikaa, arvioi Hansen.

Hän muistuttaa mYös lain hen-
gestä.

-Siinä sanotaan, että vaPaan si-
vistyön kurssien hintojen pitää ol-
la kohtuullisia. Usein vaikka per-
heestä useamPi laPsi' harrastaa

opistos-

musiikkia. Jos maksu tuPlaantuu,
onko heillä enäävaraa siihen?

Leikkäusuutinen Perustuu
STT:n saamiin tietoihin, jonka
m'irkaan kansanoPistojen, kansa-
laisopistojen, kesäyliopistojen ja
muiden vastaavien oPPilaitosten
rahoitukseen kaavaillaan leikka-
uksia. Hallitusneuvotteluissa on
ollut esillä vähimmillään zo mil-
joonan ja enimmillään 70 miljoo-
nan euron leikkaukset. Leikkauk-
sen alla ovat mYös kesäYlioPisto-
jen avoin korkeakoulutus ja kor-
keakoulutettuj en täydennyskoulu-
tukset. Suurin osa vapaan sivistys-
työn koulutuksesta on sellaista,
josta opiskelija maksaa itse osan.

sanoplstotpelkäävät
ssuunnitelmrao
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Kruunupyyn kansanopiston rehtori Tom Hansentietää' että monissa kansanopistoissa toiminta loppuu,ios leikkauksetcivat merkittäviä'

lGuunupyyn kansanopiston kymppiluokkalaiset
tarjoaa paljon ulkoilmaopetustaF retkeilyä'

viihtyvät oPinahiossaan' joka Kongosta maahantullut Reginar Aman saa kieliopetusta Kruunupyyn

sa.


